Tilda Limited
Gateway XllI, Ferry Lane

Rainham, Essex, RM13 9YQ

Tilda Steamed Sticky Rice

Product Description
Made with specially selected grains, Tilda Sticky Rice has a delicious subtle taste with perfectly sticky texture.

Product Legal Name
Cooked round grain rice

Ingredients & Allergen Info
Ingredient Declaration
Natural Medium Grain Rice-Steamed (98%) Sunflower Qil, Acidity regulator (Glucono-Delta-Lactone).

‘ Attribute H Specification |
‘Product Code H TSR250 |
[EAN Code | 5011157996738 |
lOuter Pack Code | 05011157996721 |
Pack Size | 250G |
Case Size | 6 x 250g |
‘Pallet Configuration H 8 layers x 39 cases (312 cases) |

Nutritional Information

NUTRITIONAL INFORMATION

2 servings per pack: Serving size 125g.

Typical values Per 100g Per 125g Serving
Energy 738KJ/ 174kcal 924k) / 221kcal
Fat 1.0.g 1.3g

of which saturates 0.3g 0.4g
Carbohydrate 37.6g 47.0g

Of which sugars <0.1g <0.1g
Fibre 1.1g 1l.4g
Protein 3.1g 3.9
Salt <0.03g <0.03g

Reference intake of an average adult: 8400 kJ / 2000 kcal

Storage, Shelf Life & Handling

Shelf Life

18 months from date of packing

Storage Conditions

Store at ambient temperature. Once opened, refrigerate (5°C or below) and use within 2 days.
Distribution

Ambient distribution

Coding Format
Example: BEST BEFORE END DATE: 11 2020
Julian Code: L19134 01T 07:16

Document Ref. Page Number Issue Date Issue Number
TJ-PS-3-030 Page 1 of 2 22/10/25 2



Tilda Limited
Gateway XllI, Ferry Lane

Rainham, Essex, RM13 9YQ

Preparation Instructions

Heating Instructions

Microwave:

Squeeze Pouch = Tear Strip 2cm = Microwave 2 minutes (300W)
Stir Fry

Add a splash of water = Stir Fry 3 minutes

Caution: Pouch will be hot after heating.

Best served hot but can be consumed cold.

Packaging Information

Primary Packaging

Printed, sealed, free-standing pouch

Packaging Compliance

All materials comply with EU Regulation 1183/2012 for food contact plastics
Packaging Atmosphere

Packed in a protective atmosphere for extra freshness.

Claims & Marketing Statements
Product Claims
- Gluten free.
- No Added Salt
- Suitable for vegetarians & vegans.
- Made in the UK from imported and local ingredients.
- Contains no artificial flavourings, colours or preservatives.

Organoleptic standards:

Rice is creamy/off white coloured. Clean, cooked rice flavour comes through gradually in the mouth with a subtle
acidic flavour. Sticky short/round grains with a sticky bite texture but are not chewy or chalky.

Quality & Compliance
Production and Quality Assurance
Product is positively released after completion of thermal processing and meeting acceptance criteria.

Regulatory Compliance
Manufactured in accordance with Good Manufacturing Practice and compliant with EU Regulation 178/2002 and all
applicable UK/EU food safety legislation.
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